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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 3.006.000,00  926.000,00 3.932.000,00
01.02 - CÂMARA MUNICIPAL 3.517.000,00  1.197.000,00 4.714.000,00
01.03 - CÂMARA MUNICIPAL   122.500,00 122.500,00
01.04 - ESCOLA DO LEGISLATIVO   1.000,00 1.000,00
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO 4.182.000,00  3.801.460,00 7.983.460,00
02.02 - GABINETE DO PREFEITO  E ASSESSORIA 1.720.000,00  771.119,86 2.491.119,86
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2.505.000,00 7.120.000,00 3.738.400,00 13.363.400,00
02.05 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 312.550,00  35.000,00 347.550,00
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 6.080.500,00  18.090.400,00 24.170.900,00
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 1.486.500,00  1.698.000,00 3.184.500,00
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 7.151.300,00  14.326.000,00 21.477.300,00
02.09 - FUNDEB 40.883.500,00  1.121.000,00 42.004.500,00
02.10 - SECRETARIA MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.751.000,00  1.061.500,00 4.812.500,00
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE,CULTURA 
E TURISMO

2.220.000,00  3.535.000,00 5.755.000,00

02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 42.691.000,00  68.617.770,00 111.308.770,00
02.14 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 1.494.000,00  291.000,00 1.785.000,00
02.34 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE 1.563.830,00  8.573.630,14 10.137.460,14
02.35 - OUVIDORIA MUNICIPAL 64.500,00  7.500,00 72.000,00
03.01 - DEPTO.MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 8.498.000,00  8.861.000,00 17.359.000,00
03.02 - FUNDACAO CASA DE CULTURA CAMPO BELO   105.000,00 105.000,00
03.03 - FUNDAÇÃO MUSEU DE CAMPO BELO DIVINO DIAS 
MACIEL

  228.500,00 228.500,00

Total 131.126.680,00 7.120.000,00 137.108.780,00 275.355.460,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.02 - CÂMARA MUNICIPAL 300.000,00  1.000,00 301.000,00
01.03 - CÂMARA MUNICIPAL 2.769.440,00   2.769.440,00
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO 2.981.000,00   2.981.000,00
02.02 - GABINETE DO PREFEITO  E ASSESSORIA 10.000,00   10.000,00
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 50.000,00  5.232.000,00 5.282.000,00
02.05 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 15.000,00   15.000,00
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 27.293.300,00 78.000,00  27.371.300,00
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 201.500,00   201.500,00
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.550.000,00   2.550.000,00
02.09 - FUNDEB 300.000,00   300.000,00
02.10 - SECRETARIA MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL 245.000,00   245.000,00
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE,CULTURA 
E TURISMO

1.975.000,00   1.975.000,00

02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 1.154.300,00   1.154.300,00
02.14 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 20.000,00   20.000,00
02.34 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE 1.647.500,00   1.647.500,00
02.35 - OUVIDORIA MUNICIPAL 13.000,00   13.000,00
03.01 - DEPTO.MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 5.641.000,00   5.641.000,00
03.02 - FUNDACAO CASA DE CULTURA CAMPO BELO 60.000,00   60.000,00
03.03 - FUNDAÇÃO MUSEU DE CAMPO BELO DIVINO DIAS 
MACIEL

104.500,00   104.500,00

Total 47.330.540,00 78.000,00 5.233.000,00 52.641.540,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO  12.433.000,00 12.433.000,00
Total  12.433.000,00 12.433.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 3.932.000,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.02 - CÂMARA MUNICIPAL 5.015.000,00
01.03 - CÂMARA MUNICIPAL 2.891.940,00
01.04 - ESCOLA DO LEGISLATIVO 1.000,00
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRACAO 23.397.460,00
02.02 - GABINETE DO PREFEITO  E ASSESSORIA 2.501.119,86
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 18.645.400,00
02.05 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 362.550,00
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 51.542.200,00
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 3.386.000,00
02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.027.300,00
02.09 - FUNDEB 42.304.500,00
02.10 - SECRETARIA MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL 5.057.500,00
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE,CULTURA E TURISMO 7.730.000,00
02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 112.463.070,00
02.14 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 1.805.000,00
02.34 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE 11.784.960,14
02.35 - OUVIDORIA MUNICIPAL 85.000,00
03.01 - DEPTO.MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 23.000.000,00
03.02 - FUNDACAO CASA DE CULTURA CAMPO BELO 165.000,00
03.03 - FUNDAÇÃO MUSEU DE CAMPO BELO DIVINO DIAS MACIEL 333.000,00
Total 340.430.000,00

___________________________________
ADALBERTO RIBEIRO LOPES

Prefeito Municipal
CPF: 617.800.656-04

___________________________________
EDSON DE MELO CRC-MG 054.493/0-9

Superintendente de Contabilidade
CPF: 667.944.126-91
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